
 

 

ประกาศเทศบาลตำบลเมืองเกา 
เรื่อง    รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง   

ประจำปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕65 
................................................. 

  ดวยเทศบาลตำบลเมืองเกา อำเภอเมืองขอนแกน  จังหวัดขอนแกน จะดำเนินการรับสมัครบุคคล
เพ่ือการสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง ประจำปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕65 
  ฉะนั้น  อาศัยอำนาจตามความในขอ ๑๘,๑๙,๒๐ แหงประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาล
จังหวัดขอนแกน  เรื่อง หลักเกณฑและเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจางสำหรับเทศบาล  (แกไขเพ่ิมเติมถึงฉบับที่ ๔     
พ.ศ. ๒๕๕๗)  จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง จำนวน 4 ตำแหนง 15 อัตรา 
ดังตอไปนี้ 
 ๑. ตำแหนงท่ีรับสมัคร 
 พนักงานจางตามภารกิจ 
 1.  ตำแหนง ผูชวยนักวิเคราะหนโยบายและแผน  จำนวน  1  อัตรา  
 2.  ตำแหนง ผูชวยนักวิชาการเกษตร   จำนวน  1  อัตรา 
 3.  ตำแหนง ผูชวยเจาพนักงานธุรการ   จำนวน  2  อัตรา    
 พนักงานจางทั่วไป 
 4. ตำแหนง  คนงาน(ทั่วไป)    จำนวน  11  อัตรา    
   
 ๒.  คุณสมบัติของผูมีสิทธิสมัครเขารับการสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง 
  ๒.๑ คุณสมบัติท่ัวไป 
   ผูซึ่งจะไดรับการจางเปนพนักงานจาง ตองมีคุณสมบัตแิละไมมีลักษณะตองหาม  
   ดังตอไปนี้ 

(๑) มีสัญชาติไทย 
(๒) มีอายุไมต่ำกวา ๑๘ ปบริบูรณ และไมเกิน  ๖๐  ป 
(๓) ไมเปนบุคคลลมละลาย 
(๔) ไมเปนผูมีกายทุพพลภาพจนไมสามารถปฏิบัติหนาที่ ไรความสามารถหรือ จิตฟนเฟอน
ไมสมประกอบ หรือเปนโรคตามที่กำหนดไวในประกาศกำหนดโรค   ที่เปนลักษณะตองหาม
เบื้องตนสำหรับพนักงานเทศบาล 
 (๕) ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจาหนาที่ในพรรค
การเมือง 
(๖) ไมเปนผูดำรงตำแหนงผูบริหารทองถ่ิน คณะผูบริหารทองถ่ิน สมาชิกสภาทองถ่ิน 
 (๗) ไมเปนผูเคยถูกตองโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดใหจำคุก เพราะกระทำความผิด
ทางอาญา เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดท่ีไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
 (๘) ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือ
หนวยงานอื่นของรัฐ 

/(9) ไมเปนขาราชการ... 



     
-2- 

(๙) ไมเปนขาราชการหรือลูกจางของสวนราชการ พนักงานหรือลูกจางของหนวยงานอ่ืน
ของรัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานจางของราชการสวนทองถ่ิน 

๒.๒  คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 
 ผูสมัครเขารับการสรรหาตำแหนงใด จะตองเปนผูมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงนั้น
ตามที่ ก.ท.กำหนดไวในมาตรฐานกำหนดตำแหนง  ตามเอกสารหมายเลข ๑ ทายประกาศนี้ 

๓. วัน เวลา และสถานท่ีรับสมัครสรรหาและเลือกสรร 
 ผูที่จะสมัครเขารับการสรรหาและเลือกสรร จะตองยื่นใบสมัครและเอกสารตางๆ ที่เทศบาล

ตำบลเมืองเกากำหนดในประกาศรับสมัครดวยตนเอง  ตั้งแตวันที่  11 - 20  ตุลาคม  ๒๕64    
ในวันและเวลาราชการ ที่งานการเจาหนาท่ี ฝายอำนวยการ สำนักปลัดเทศบาล  เทศบาลตำบล
เมืองเกา ถนนเลี่ยงเมือง ตำบลเมืองเกา อำเภอเมืองขอนแกน จังหวัดขอนแกน  หรือติดตอ
สอบถามที่หมายเลขโทรศัพท 0-4325-8102-4 ตอ 123  และมีสิทธิสมัครไดเพียง  ๑  ตำแหนง 
เทานั้น 

 
๔. เอกสารหลักฐานท่ีใชในการสมัคร 

 ผูประสงคจะสมัครเขารับการสรรหาและเลือกสรร ใหยื่นใบสมัครดวยตนเองตอเจาหนาท่ี  
รับสมัครสอบพรอมหลักฐานซึ่งผูสมัครไดรับรองสำเนาถูกตองและลงลายมือชื่อกำกับไวในเอกสาร    
ทุกฉบับ ดังตอไปนี ้

(๑) ใบสมัครพรอมรูปถายหนาตรงไมสวมหมวกและไมสวมแวนตาดำ ขนาด ๑ นิ้ว       
จำนวน ๓ รูป ถายครั้งเดียวไมเกิน ๖ เดือน โดยเขียนชื่อ-สกุล หลังรูปถายดวยตนเอง    
ตามเอกสารหมายเลข ๒ ทายประกาศนี้ 
(๒) สำเนาทะเบียนบาน สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน อยางละ  ๑  ฉบับ 
(๓) สำเนาวุฒิการศึกษาหรือระเบียนแสดงผลการเรียนที่แสดงวาเปนผูมีคุณสมบัติเฉพาะ
สำหรับตำแหนงท่ีสมัครสอบ  จำนวน  ๑  ฉบับ 
(๔) ใบรับรองแพทย ออกใหไมเกิน  ๑  เดือน  จำนวน  ๑  ฉบับ 
(๕) สำเนาหลักฐานอ่ืนๆ (ถามี) เชน ทะเบียนสมรส ใบเปลี่ยนชื่อ สกุล จำนวนอยางละ  ๑  
ฉบับ 
 

๕. คาธรรมเนียมในการสมัคร 
ผูสมัครตองเสียคาธรรมเนียมการสมัคร  ตำแหนงละ  ๑๐๐  บาท 
 

๖. การประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการสรรหาและเลือกสรร  
 เทศบาลตำบลเมืองเกา จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการสรรหาและเลือกสรร ในวันที่  
21  ตุลาคม   ๒๕64  ณ สำนักงานเทศบาลตำบลเมืองเกา  
 
 
         /7. วัน เวลา… 

 



 
                                               -3- 
7. วัน เวลา และสถานทีใ่นการสรรหาและเลือกสรร 
 

วันที่ เวลาสอบ วิชาที่สอบ สถานที่สอบ 
วันที ่26 ตุลาคม  2564 
เวลา 09.00 - 12.00 น. 

 
- ภาคความรูความสามารถทั่วไป(ภาค ก) 
- ภาคความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง 
  (ภาค ข) 

 
หองประชุมเทศบาลตำบล
เมืองเกา ชั้น 3 

เวลา 13.00 เปนตนไป ภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (ภาค ค) หองประชุมเทศบาลตำบล
เมืองเกา ชั้น 3 

8.  หลักเกณฑและวิธีการสรรหาและเลือกสรร  

หลักเกณฑและวิธีการสรรหาและเลือกสรร กำหนดคะแนนรวม 300 คะแนน แยกรายละเอียด  
ดังนี้ 
ก. ภาคความรูความสามารถท่ัวไป (คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน)  

- ทดสอบความรูความสามารถทั่วไป เก่ียวกับกฎหมาย  ระเบียบ  ขอบังคับทั่วไปที่เก่ียวของ
กับการปฏิบัติงาน  เหตุการณขาวสารปจจุบัน โดยวิธีการสอบขอเขียน 

  ข.  ภาคความรูความสามารถท่ีใชเฉพาะตำแหนง (คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน) 
       - ใชวธิีสรรหาและเลือกสรร โดยการประเมินสมรรถนะความรูของบุคคลในเรื่องตาง ๆ และ 

 ทักษะเฉพาะของบุคคลที่จำเปนตอการปฏิบัติงานดวยวิธีสอบปฏิบัติ 
ค.  ภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน) 
       - ทดสอบโดยประเมินบุคคลเพ่ือพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหนงดานตาง ๆ ตามท่ีกำหนด 
         กำหนดในแบบประเมินบุคคลเพ่ือพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหนง  โดยวิธีการสัมภาษณ 
        * ผูสมัครสอบตำแหนง ผูชวยนักวิเคราะหนโยบายและแผน ,ผูชวยนักวิชาการเกษตร  , 

ผูชวยเจาพนักงานธุรการ (สอบท้ังภาค ก,ข และ ค) 
        * ผูสมัครสอบตำแหนง คนงาน(ท่ัวไป) (กำหนดคะแนนรวม 200 คะแนน) แยกรายละเอียด

ดังนี้ 
 - สอบปฏิบัติ  100 คะแนน 
 - สอบสัมภาษณ  100 คะแนน 

9. เกณฑการตัดสิน  
ผูผานการคัดเลือกจะตองไดรับคะแนนในการสรรหาและเลือกสรรทุกภาคไมต่ำกวา        
รอยละ ๖๐ 

10. การประกาศรายชื่อผูผานการสรรหาและเลือกสรร 
 เทศบาลตำบลเมืองเกา จะประกาศรายชื่อผูผานการสรรหาและเลือกสรรได ในวันที่      
28 ตุลาคม 2564  ณ สำนักงานเทศบาลตำบลเมืองเกา  ถนนเลี่ยงเมือง  ตำบลเมืองเกา  อำเภอ
เมืองขอนแกน  จังหวัดขอนแกน และเว็บไซตเทศบาลตำบลเมืองเกา www.muangkaokk.go.th 
 

/11.การข้ึนบัญชี... 
 



 
-4- 

๑1. การขึ้นบัญชแีละการยกเลิกบัญชีผูผานการสรรหาและเลือกสรร 
๑๐.๑ การขึ้นบัญชีผูผานการสรรหาและเลือกสรรได เรียงลำดับที่จากผูไดคะแนนรวมสูงสุด
ลงมาตามลำดับ 
๑๐.๒ บัญชีผูผานการสรรหาและเลือกสรรไดใหใชเพ่ือบรรจุแตงตั้งเปนระยะเวลาไมเกิน    
๑ ป นับแตวันขึ้นบัญชี แตถามีการสรรหาและเลือกสรรอยางเดียวกันนั้นอีก และไดข้ึนบัญชี
ผูผานการสรรหาไดใหมแลว บัญชีผูผานการสรรหาและเลือกสรรไดครั้งน้ีเปนอันยกเลิก 
๑๐.๓ ผูที่ไดขึ้นบัญชีผูผานการสรรหาและเลือกสรรได ถามีกรณีอยางใดอยางหนึ่งตอไปนี้ 
ใหเปนอันยกเลิกการข้ึนบัญชีผูนี้ไวในบัญชีผูผานการสรรหาและเลือกสรรได คือ 
 (๑)  ผูนั้นไดขอสละสิทธิรับการบรรจุแตงตั้งในตำแหนงที่สอบได 
 (๒)  ผูนั้นไมมารายงานตัวตามวัน เวลา สถานที่กำหนด และไดมีหนังสือสงแจง   
 ใหทราบแลว 

  ๑2.  การบรรจุและแตงตั้ง 
   ผูผานการสรรหาและเลือกสรร จะไดรับการจัดจางเปนพนักงานจาง ตามลำดับที่ในบัญชี    
  ผูผานการสรรหาและเลือกสรรได เมื่อไดรับความเห็นชอบจาก ก.ท.จ.ขอนแกน แลว  
 
   จึงประกาศใหทราบโดยทั่วกัน 
 
    ประกาศ  ณ  วันท่ี   1   เดือน   ตุลาคม   พ.ศ.   ๒๕64 

             

                                                                         
                (นายโกเมศ  ทีฆธนานนท) 
                  นายกเทศมนตรตีำบลเมืองเกา 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



เอกสารหมายเลข  ๑ 
คุณสมบัติเฉพาะตำแหนงพนักงานจาง 

(แนบทายประกาศรับสมัครฯ ลงวันที่  1 ตุลาคม  2564) 
ผูสมัครตองมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง ดังนี ้

...................................................... 
1. ตำแหนง  ผูชวยนักวิเคราะหนโยบายและแผน  

หนาที่ความรับผิดชอบ 
  ปฏิบัติงานในฐานะผูปฏิบัติงานระดับตน ที่ตองใชความรู ความสามารถทางวิชาการในการทำงาน 
ปฏิบัติงานดานวิเคราะหนโยบายและแผนหรือดานวิจัยจราจร ภายใตกำกับ แนะนำ ตรวจสอบและปฏิบัติหนาที่อ่ืน
ตามที่ไดรับมอบหมาย 

ลักษณะงานที่ปฏิบตัิ 
  สายงานนี้ครอบคลุมถึงตำแหนงตางๆ ที่ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการวิเคราะหนโยบายและแผนและ
งานวิจัยจราจร ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเก่ียวกับการศึกษา วิเคราะห วิจัย ประสานแผน ประมวลแผน พิจารณา 
เสนอแนะ เพื่อประกอบการกำหนดนโยบาย จัดทำแผนหรือโครงการ ติดตามประเมินผลการดำเนินงานตามแผนและ
โครงการตางๆ และจัดทำเอกสารรายงานตางๆ ทางดานการจราจร ซึ่งอาจเปนนโยบาย แผนงาน และโครงการทาง
เศรษฐกิจ สังคม การเมือง การบริหาร การคมนาคมขององคกรปกครองสวนทองถิ่น และโครงการระดับจังหวัด หรือ
ระดับประเทศ แลวแตกรณี ปฏิบัติหนาที่อ่ืนที่เกี่ยวของ ตามมาตรฐานกำหนดตำแหนงของ ก.ท. ตำแหนงประเภท
วิชาการ ตำแหนงในสายงาน นักวิเคราะหนโยบายและแผน ระดับปฏิบัติการ และปฏิบัติงานอ่ืนที่ผูบังคับบัญชา
มอบหมาย 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
  1.ไดรับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนที่เทียบไดในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทางสังคมศาสตร 
การวางแผน วิจัยทางสังคมศาสตร รัฐศาสตร เศรษฐศาสตร บริหาร สถิติ สังคมวิทยา ประชากรศาสตร คณิตศาสตร
และสถิติ สังคมศาสตรและพฤติกรรมศาสตร หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนที ่ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดวาใชเปน
คุณสมบัติเฉพาะสาหรับตำแหนงนี้ได  
  2.ไดรับปริญญาโทหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนที่เทียบไดในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทางสังคมศาสตร      
การวางแผน วิจัยทางสังคมศาสตร รัฐศาสตร เศรษฐศาสตร บริหาร สถิติ สังคมวิทยา ประชากรศาสตร คณิตศาสตร
และสถิติ สังคมศาสตรและพฤติกรรมศาสตร หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนที ่ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดวาใชเปน
คุณสมบัติเฉพาะสาหรับตำแหนงนี้ได  
  3.ไดรับปริญญาเอกหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนที่ เทียบไดในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทาง
สังคมศาสตร การวางแผน วิจัยทางสังคมศาสตร รัฐศาสตร เศรษฐศาสตร บริหาร สถิติ สังคมวิทยา ประชากรศาสตร 
คณิตศาสตรและสถิติ สังคมศาสตรและพฤติกรรมศาสตร หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนที่ ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. 
กำหนดวาใชเปนคุณสมบัติเฉพาะสาหรับตำแหนงนี้ได  

 อัตราคาตอบแทน 

ที ่ คุณวุฒ ิ
คาตอบแทน 

(บาท) 
เงินเพ่ิมคาครองชีพ

ชั่วคราว(บาท) 
รวมเปนคาตอบแทน 

(บาท) 
1 ปริญญาตรี 15,000  - 15,000 

 
ระยะเวลาการจาง 
 - ทำสัญญาจางไมเกินคราวละ 4 ป 
 



 
 

-2- 
2. ตำแหนง ผูชวยนักวิชาการเกษตร 

หนาที่ความรับผิดชอบ 
  ปฏิบัติงานในฐานะผูปฏิบัติงานระดับตน ที่ตองใชความรู ความสามารถทางวิชาการในการทำงาน 
ปฏิบัติงานเก่ียวกับวิชาการเกษตร ภายใตการกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอ่ืนตามที่ไดรับมอบหมาย 

ลักษณะงานที่ปฏิบัต ิ
  สายงานนี้คลุมถึงตำแหนงตางๆ ที่ปฏิบัติงานทางวิชาการเกษตร ซึ่งมีลักษณะงานท่ีปฏิบัติเก่ียวกับ
ศึกษา คนควา ทดลอง และวิเคราะหวิจัยทางการเกษตร เชน การเพาะปลูก การปรับปรุงพันธ การขยายพันธ        
การคัดพันธตานทางโรคและศัตรูพืช การวิเคราะหดิน และการจัดและรักษามาตรฐานพันธุพืช การศึกษา วิเคราะห
วิจัยเพ่ือควบคุมพันธพืช วัตถุมีพิษ และปุยเคมี การใหคำปรึกษาแนะนำและสาธิตงานวิชาการเกษตร เปนตน และ
ปฏิบัติหนาที่อ่ืนท่ีเก่ียวของ 

คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 
  1. ไดรับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนที่ เทียบไดในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทาง 
เกษตรศาสตร การเกษตร วิทยาศาสตรชีวภาพ สัตวแพทย เทคโนโลยีทางการเกษตร การจัดการศัตรูพืช พืชไร        
พืชสวน โรคพืชวิทยา พัฒนาการเกษตร เทคโนโลยีการผลิต เทคโนโลยีเมล็ดพันธุ พัฒนาผลิตภัณฑ อุตสาหกรรม
เกษตร หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนที่ ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดวาใชเปนคุณสมบัติเฉพาะสาหรับตำแหนงนี้ได  
  2. ไดรับปริญญาโทหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนที่ เทียบไดในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทาง 
เกษตรศาสตร การเกษตร วิทยาศาสตรชีวภาพ สัตวแพทย เทคโนโลยีทางการเกษตร การจัดการศัตรูพืช พืชไร       
พืชสวน โรคพืชวิทยา พัฒนาการเกษตร เทคโนโลยีการผลิต เทคโนโลยีเมล็ดพันธุ พัฒนาผลิตภัณฑ อุตสาหกรรม
เกษตร หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนที่ ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดวาใชเปนคุณสมบัติเฉพาะสาหรับตำแหนงนี้ได  
  3. ไดรับปริญญาเอกหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนที่ เทียบไดในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทาง 
เกษตรศาสตร การเกษตร วิทยาศาสตรชีวภาพ สัตวแพทย เทคโนโลยีทางการเกษตร การจัดการศัตรูพืช พืชไร       
พืชสวน โรคพืชวิทยา พัฒนาการเกษตร เทคโนโลยีการผลิต เทคโนโลยีเมล็ดพันธุ พัฒนาผลิตภัณฑ อุตสาหกรรม
เกษตร หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนที่ ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดวาใชเปนคุณสมบัติเฉพาะสาหรับตำแหนงนี้ได  

อัตราคาตอบแทนท่ีไดรับ 

ที ่ คุณวฒุิ 
คาตอบแทน 

(บาท) 
เงินเพ่ิมคาครองชีพ

ชั่วคราว(บาท) 
รวมเปนคาตอบแทน 

(บาท) 
1 ปริญญาตรี 15,000  - 15,000 

 
ระยะเวลาการจาง 
 - ทำสัญญาจางไมเกินคราวละ 4 ป 

 
 
 
 
 
 
 



 
-3- 

3. ตำแหนง  ผูชวยเจาพนักงานธุรการ 

หนาที่ความรับผิดชอบ 
   ปฏิบัติงานในฐานะผูปฏิบัติงานระดับตนซึ่งไมจำเปนตองใชผูสำเร็จการศกึษาระดับปริญญา 
ปฏิบัติงานดานธุรการ สารบรรณ บันทึกขอมูล หรือบริหารทั่วไป ตามแนวทาง แบบอยาง ขั้นตอน และวิธีการ    
ที่ชัดเจน ภายใตการกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอ่ืนตามที่ไดรับมอบหมาย 

ลักษณะงานที่ปฏิบตัิ 
   สายงานนี้คลุมถึงตำแหนงตางๆ ที่ปฏิบัติงานธุรการและงานสารบรรณ ซึ่งมีลักษณะงานที่
ปฏิบัติเก่ียวกับการราง โตตอบ บันทึก ยอเรื่อง ตรวจทานหนังสือ การดำเนินการเก่ียวกับเอกสารสิทธิ์ในทรัพยสิน
ของทางราชการ การดำเนินการเก่ียวกับพัสดุ ครุภัณฑ การตรวจสอบหรือเปลี่ยนแปลง รายการและเก็บรักษา
เอกสารสำคัญของทางราชการ การดำเนินการเก่ียวกับงานบริหารบุคคล การรวบรวมขอมูลหรือจัดเตรียมเอกสาร 
การเตรียมการประชุมและจดบันทึกรายงานการประชุม และปฏิบัติหนาที่อื่นที่เก่ียวของ 

คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 
 มีคุณวุฒิอยางใดอยางหนึ่งดังตอไปนี้ 

  1. ไดรับประกาศนียบัตรวิชาชีพหรือคุณวุฒิอยางอื่นที่เทียบไดในระดับเดียวกัน ทุกสาขาวิชาท่ี ก.จ., 
ก.ท. หรือ ก.อบต. รับรอง ซึ่งศึกษาวิชาการคอมพิวเตอรมาไมนอยกวา 6 หนวยกิต หรือผานการฝกอบรมทางดานการ
ใชคอมพิวเตอรจากหนวยงานของรัฐสถาบันการศึกษาของรัฐหรือเอกชนที่ไดรับการรับรองจากทางราชการหรือ
หนวยงานของรัฐที่ใชเวลาการฝกอบรมไมนอยกวา 12 ชั่วโมง  

  2. ไดรับประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิคหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนที่เทียบไดในระดับเดียวกัน ทุกสาขาวิชา
ที่ ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. รับรอง ซึ่งศึกษาวิชาการคอมพิวเตอรมาไมนอยกวา 6 หนวยกิต หรือผานการฝกอบรม
ทางดานการใชคอมพิวเตอรจากหนวยงานของรัฐสถาบันการศึกษาของรัฐหรือเอกชนที่ไดรับการรับรองจากทาง
ราชการหรือหนวยงานของรัฐท่ีใชเวลาการฝกอบรมไมนอยกวา 12 ชั่วโมง  
   3. ไดรับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนท่ีเทียบไดไมต่ำกวานี้ ทุกสาขาวิชาที่ 
ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. รับรอง ซึ่งศึกษาวิชาการคอมพิวเตอรมาไมนอยกวา 6 หนวยกิต หรือผานการฝกอบรม
ทางดานการใชคอมพิวเตอรจากหนวยงานของรัฐสถาบันการศึกษาของรัฐหรือเอกชนที่ไดรับการรับรองจากทาง
ราชการหรอืหนวยงานของรัฐที่ใชเวลาการฝกอบรมไมนอยกวา 12 ชั่วโมง  

อตัราค่าตอบแทน 

ที ่ คุณวุฒ ิ
คาตอบแทน 

(บาท) 
เงินเพ่ิมคาครองชีพ

ชั่วคราว(บาท) 
รวมเปนคาตอบแทน 

(บาท) 
1 ประกาศนียบัตรวิชาชีพ(ปวช.) 9,400 2,000 11,400 
2 ประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิค (ปวท.) 10,840 2,000 12,840 
3. ประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) 11,500 1,785 13,285 

ระยะเวลาการจาง 
 - ทำสัญญาจางไมเกินคราวละ 4 ป 
 
 
 
 
 



 
-4- 

4. ตำแหนง คนงาน(ท่ัวไป) 

ลักษณะงานที่ปฏิบตัิและหนาที่ความรับผดิชอบ 
  ปฏิบัติงานที่ตองใชแรงงานทั่วไป ซึ่งไมตองใชความรูหรือทักษะเฉพาะดานในการปฏิบัติงาน ลักษณะ
ใชแรงงานทั่วไป ภายใตการควบคุมของหัวหนางานผูรับผิดชอบ และปฏิบัติหนาที่อ่ืนที่เก่ียวของหรือตามที่ไดรับ
มอบหมาย  

คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 

 ๑. ไดรับวุฒิการศึกษาไมต่ำกวาประถมศกึษาปที่ ๔ 
 ๒. มีความรูความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหนาที ่

อตัราค่าตอบแทน 

ที ่ คุณวุฒ ิ
คาตอบแทน 

(บาท) 
เงินเพ่ิมคาครองชีพ

ชั่วคราว(บาท) 
รวมเปนคาตอบแทน 

(บาท) 
1 ประถมศึกษาปที่ 4-6 9,000 1,000 10,000 

ระยะเวลาการจาง 
- ทำสัญญาจางไมเกินคราวละ 1 ป 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


